
 

 

ประกาศเทศบาลตำบลเมืองเกา 
เรื่อง    รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง   

ประจำปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕65 
................................................. 

  ดวยเทศบาลตำบลเมืองเกา อำเภอเมืองขอนแกน  จังหวัดขอนแกน จะดำเนินการรับสมัครบุคคล
เพ่ือการสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง ประจำปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕65 
  ฉะนั้น  อาศัยอำนาจตามความในขอ ๑๘,๑๙,๒๐ แหงประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาล
จังหวัดขอนแกน  เรื่อง หลักเกณฑและเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจางสำหรับเทศบาล  (แกไขเพ่ิมเติมถึงฉบับที่ ๔     
พ.ศ. ๒๕๕๗)  จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง จำนวน 4 ตำแหนง 15 อัตรา 
ดังตอไปนี้ 
 ๑. ตำแหนงท่ีรับสมัคร 
 พนักงานจางตามภารกิจ 
 1.  ตำแหนง ผูชวยนักวิเคราะหนโยบายและแผน  จำนวน  1  อัตรา  
 2.  ตำแหนง ผูชวยนักวิชาการเกษตร   จำนวน  1  อัตรา 
 3.  ตำแหนง ผูชวยเจาพนักงานธุรการ   จำนวน  2  อัตรา    
 พนักงานจางทั่วไป 
 4. ตำแหนง  คนงาน(ทั่วไป)    จำนวน  11  อัตรา    
   
 ๒.  คุณสมบัติของผูมีสิทธิสมัครเขารับการสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง 
  ๒.๑ คุณสมบัติท่ัวไป 
   ผูซึ่งจะไดรับการจางเปนพนักงานจาง ตองมีคุณสมบัตแิละไมมีลักษณะตองหาม  
   ดังตอไปนี้ 

(๑) มีสัญชาติไทย 
(๒) มีอายุไมต่ำกวา ๑๘ ปบริบูรณ และไมเกิน  ๖๐  ป 
(๓) ไมเปนบุคคลลมละลาย 
(๔) ไมเปนผูมีกายทุพพลภาพจนไมสามารถปฏิบัติหนาที่ ไรความสามารถหรือ จิตฟนเฟอน
ไมสมประกอบ หรือเปนโรคตามที่กำหนดไวในประกาศกำหนดโรค   ที่เปนลักษณะตองหาม
เบื้องตนสำหรับพนักงานเทศบาล 
 (๕) ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจาหนาที่ในพรรค
การเมือง 
(๖) ไมเปนผูดำรงตำแหนงผูบริหารทองถ่ิน คณะผูบริหารทองถ่ิน สมาชิกสภาทองถ่ิน 
 (๗) ไมเปนผูเคยถูกตองโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดใหจำคุก เพราะกระทำความผิด
ทางอาญา เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดท่ีไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
 (๘) ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือ
หนวยงานอื่นของรัฐ 

/(9) ไมเปนขาราชการ... 



     
-2- 

(๙) ไมเปนขาราชการหรือลูกจางของสวนราชการ พนักงานหรือลูกจางของหนวยงานอ่ืน
ของรัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานจางของราชการสวนทองถ่ิน 

๒.๒  คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 
 ผูสมัครเขารับการสรรหาตำแหนงใด จะตองเปนผูมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงนั้น
ตามที่ ก.ท.กำหนดไวในมาตรฐานกำหนดตำแหนง  ตามเอกสารหมายเลข ๑ ทายประกาศนี้ 

๓. วัน เวลา และสถานท่ีรับสมัครสรรหาและเลือกสรร 
 ผูที่จะสมัครเขารับการสรรหาและเลือกสรร จะตองยื่นใบสมัครและเอกสารตางๆ ที่เทศบาล

ตำบลเมืองเกากำหนดในประกาศรับสมัครดวยตนเอง  ตั้งแตวันที่  11 - 20  ตุลาคม  ๒๕64    
ในวันและเวลาราชการ ที่งานการเจาหนาท่ี ฝายอำนวยการ สำนักปลัดเทศบาล  เทศบาลตำบล
เมืองเกา ถนนเลี่ยงเมือง ตำบลเมืองเกา อำเภอเมืองขอนแกน จังหวัดขอนแกน  หรือติดตอ
สอบถามที่หมายเลขโทรศัพท 0-4325-8102-4 ตอ 123  และมีสิทธิสมัครไดเพียง  ๑  ตำแหนง 
เทานั้น 

 
๔. เอกสารหลักฐานท่ีใชในการสมัคร 

 ผูประสงคจะสมัครเขารับการสรรหาและเลือกสรร ใหยื่นใบสมัครดวยตนเองตอเจาหนาท่ี  
รับสมัครสอบพรอมหลักฐานซึ่งผูสมัครไดรับรองสำเนาถูกตองและลงลายมือชื่อกำกับไวในเอกสาร    
ทุกฉบับ ดังตอไปนี ้

(๑) ใบสมัครพรอมรูปถายหนาตรงไมสวมหมวกและไมสวมแวนตาดำ ขนาด ๑ นิ้ว       
จำนวน ๓ รูป ถายครั้งเดียวไมเกิน ๖ เดือน โดยเขียนชื่อ-สกุล หลังรูปถายดวยตนเอง    
ตามเอกสารหมายเลข ๒ ทายประกาศนี้ 
(๒) สำเนาทะเบียนบาน สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน อยางละ  ๑  ฉบับ 
(๓) สำเนาวุฒิการศึกษาหรือระเบียนแสดงผลการเรียนที่แสดงวาเปนผูมีคุณสมบัติเฉพาะ
สำหรับตำแหนงท่ีสมัครสอบ  จำนวน  ๑  ฉบับ 
(๔) ใบรับรองแพทย ออกใหไมเกิน  ๑  เดือน  จำนวน  ๑  ฉบับ 
(๕) สำเนาหลักฐานอ่ืนๆ (ถามี) เชน ทะเบียนสมรส ใบเปลี่ยนชื่อ สกุล จำนวนอยางละ  ๑  
ฉบับ 
 

๕. คาธรรมเนียมในการสมัคร 
ผูสมัครตองเสียคาธรรมเนียมการสมัคร  ตำแหนงละ  ๑๐๐  บาท 
 

๖. การประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการสรรหาและเลือกสรร  
 เทศบาลตำบลเมืองเกา จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการสรรหาและเลือกสรร ในวันที่  
21  ตุลาคม   ๒๕64  ณ สำนักงานเทศบาลตำบลเมืองเกา  
 
 
         /7. วัน เวลา… 

 



 
                                               -3- 
7. วัน เวลา และสถานทีใ่นการสรรหาและเลือกสรร 
 

วันที่ เวลาสอบ วิชาที่สอบ สถานที่สอบ 
วันที ่26 ตุลาคม  2564 
เวลา 09.00 - 12.00 น. 

 
- ภาคความรูความสามารถทั่วไป(ภาค ก) 
- ภาคความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง 
  (ภาค ข) 

 
หองประชุมเทศบาลตำบล
เมืองเกา ชั้น 3 

เวลา 13.00 เปนตนไป ภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (ภาค ค) หองประชุมเทศบาลตำบล
เมืองเกา ชั้น 3 

8.  หลักเกณฑและวิธีการสรรหาและเลือกสรร  

หลักเกณฑและวิธีการสรรหาและเลือกสรร กำหนดคะแนนรวม 300 คะแนน แยกรายละเอียด  
ดังนี้ 
ก. ภาคความรูความสามารถท่ัวไป (คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน)  

- ทดสอบความรูความสามารถทั่วไป เก่ียวกับกฎหมาย  ระเบียบ  ขอบังคับทั่วไปที่เก่ียวของ
กับการปฏิบัติงาน  เหตุการณขาวสารปจจุบัน โดยวิธีการสอบขอเขียน 

  ข.  ภาคความรูความสามารถท่ีใชเฉพาะตำแหนง (คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน) 
       - ใชวธิีสรรหาและเลือกสรร โดยการประเมินสมรรถนะความรูของบุคคลในเรื่องตาง ๆ และ 

 ทักษะเฉพาะของบุคคลที่จำเปนตอการปฏิบัติงานดวยวิธีสอบปฏิบัติ 
ค.  ภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (คะแนนเต็ม ๑๐๐ คะแนน) 
       - ทดสอบโดยประเมินบุคคลเพ่ือพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหนงดานตาง ๆ ตามท่ีกำหนด 
         กำหนดในแบบประเมินบุคคลเพ่ือพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหนง  โดยวิธีการสัมภาษณ 
        * ผูสมัครสอบตำแหนง ผูชวยนักวิเคราะหนโยบายและแผน ,ผูชวยนักวิชาการเกษตร  , 

ผูชวยเจาพนักงานธุรการ (สอบท้ังภาค ก,ข และ ค) 
        * ผูสมัครสอบตำแหนง คนงาน(ท่ัวไป) (กำหนดคะแนนรวม 200 คะแนน) แยกรายละเอียด

ดังนี้ 
 - สอบปฏิบัติ  100 คะแนน 
 - สอบสัมภาษณ  100 คะแนน 

9. เกณฑการตัดสิน  
ผูผานการคัดเลือกจะตองไดรับคะแนนในการสรรหาและเลือกสรรทุกภาคไมต่ำกวา        
รอยละ ๖๐ 

10. การประกาศรายชื่อผูผานการสรรหาและเลือกสรร 
 เทศบาลตำบลเมืองเกา จะประกาศรายชื่อผูผานการสรรหาและเลือกสรรได ในวันที่      
28 ตุลาคม 2564  ณ สำนักงานเทศบาลตำบลเมืองเกา  ถนนเลี่ยงเมือง  ตำบลเมืองเกา  อำเภอ
เมืองขอนแกน  จังหวัดขอนแกน และเว็บไซตเทศบาลตำบลเมืองเกา www.muangkaokk.go.th 
 

/11.การข้ึนบัญชี... 
 



 
-4- 

๑1. การขึ้นบัญชแีละการยกเลิกบัญชีผูผานการสรรหาและเลือกสรร 
๑๐.๑ การขึ้นบัญชีผูผานการสรรหาและเลือกสรรได เรียงลำดับที่จากผูไดคะแนนรวมสูงสุด
ลงมาตามลำดับ 
๑๐.๒ บัญชีผูผานการสรรหาและเลือกสรรไดใหใชเพ่ือบรรจุแตงตั้งเปนระยะเวลาไมเกิน    
๑ ป นับแตวันขึ้นบัญชี แตถามีการสรรหาและเลือกสรรอยางเดียวกันนั้นอีก และไดข้ึนบัญชี
ผูผานการสรรหาไดใหมแลว บัญชีผูผานการสรรหาและเลือกสรรไดครั้งน้ีเปนอันยกเลิก 
๑๐.๓ ผูที่ไดขึ้นบัญชีผูผานการสรรหาและเลือกสรรได ถามีกรณีอยางใดอยางหนึ่งตอไปนี้ 
ใหเปนอันยกเลิกการข้ึนบัญชีผูนี้ไวในบัญชีผูผานการสรรหาและเลือกสรรได คือ 
 (๑)  ผูนั้นไดขอสละสิทธิรับการบรรจุแตงตั้งในตำแหนงที่สอบได 
 (๒)  ผูนั้นไมมารายงานตัวตามวัน เวลา สถานที่กำหนด และไดมีหนังสือสงแจง   
 ใหทราบแลว 

  ๑2.  การบรรจุและแตงตั้ง 
   ผูผานการสรรหาและเลือกสรร จะไดรับการจัดจางเปนพนักงานจาง ตามลำดับที่ในบัญชี    
  ผูผานการสรรหาและเลือกสรรได เมื่อไดรับความเห็นชอบจาก ก.ท.จ.ขอนแกน แลว  
 
   จึงประกาศใหทราบโดยทั่วกัน 
 
    ประกาศ  ณ  วันท่ี   1   เดือน   ตุลาคม   พ.ศ.   ๒๕64 

             

                                                                         
                (นายโกเมศ  ทีฆธนานนท) 
                  นายกเทศมนตรตีำบลเมืองเกา 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



เอกสารหมายเลข  ๑ 
คุณสมบัติเฉพาะตำแหนงพนักงานจาง 

(แนบทายประกาศรับสมัครฯ ลงวันที่  1 ตุลาคม  2564) 
ผูสมัครตองมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง ดังนี ้

...................................................... 
1. ตำแหนง  ผูชวยนักวิเคราะหนโยบายและแผน  

หนาที่ความรับผิดชอบ 
  ปฏิบัติงานในฐานะผูปฏิบัติงานระดับตน ที่ตองใชความรู ความสามารถทางวิชาการในการทำงาน 
ปฏิบัติงานดานวิเคราะหนโยบายและแผนหรือดานวิจัยจราจร ภายใตกำกับ แนะนำ ตรวจสอบและปฏิบัติหนาที่อ่ืน
ตามที่ไดรับมอบหมาย 

ลักษณะงานที่ปฏิบตัิ 
  สายงานนี้ครอบคลุมถึงตำแหนงตางๆ ที่ปฏิบัติงานเกี่ยวกับการวิเคราะหนโยบายและแผนและ
งานวิจัยจราจร ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเก่ียวกับการศึกษา วิเคราะห วิจัย ประสานแผน ประมวลแผน พิจารณา 
เสนอแนะ เพื่อประกอบการกำหนดนโยบาย จัดทำแผนหรือโครงการ ติดตามประเมินผลการดำเนินงานตามแผนและ
โครงการตางๆ และจัดทำเอกสารรายงานตางๆ ทางดานการจราจร ซึ่งอาจเปนนโยบาย แผนงาน และโครงการทาง
เศรษฐกิจ สังคม การเมือง การบริหาร การคมนาคมขององคกรปกครองสวนทองถิ่น และโครงการระดับจังหวัด หรือ
ระดับประเทศ แลวแตกรณี ปฏิบัติหนาที่อ่ืนที่เกี่ยวของ ตามมาตรฐานกำหนดตำแหนงของ ก.ท. ตำแหนงประเภท
วิชาการ ตำแหนงในสายงาน นักวิเคราะหนโยบายและแผน ระดับปฏิบัติการ และปฏิบัติงานอ่ืนที่ผูบังคับบัญชา
มอบหมาย 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
  1.ไดรับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนที่เทียบไดในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทางสังคมศาสตร 
การวางแผน วิจัยทางสังคมศาสตร รัฐศาสตร เศรษฐศาสตร บริหาร สถิติ สังคมวิทยา ประชากรศาสตร คณิตศาสตร
และสถิติ สังคมศาสตรและพฤติกรรมศาสตร หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนที ่ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดวาใชเปน
คุณสมบัติเฉพาะสาหรับตำแหนงนี้ได  
  2.ไดรับปริญญาโทหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนที่เทียบไดในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทางสังคมศาสตร      
การวางแผน วิจัยทางสังคมศาสตร รัฐศาสตร เศรษฐศาสตร บริหาร สถิติ สังคมวิทยา ประชากรศาสตร คณิตศาสตร
และสถิติ สังคมศาสตรและพฤติกรรมศาสตร หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนที ่ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดวาใชเปน
คุณสมบัติเฉพาะสาหรับตำแหนงนี้ได  
  3.ไดรับปริญญาเอกหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนที่ เทียบไดในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทาง
สังคมศาสตร การวางแผน วิจัยทางสังคมศาสตร รัฐศาสตร เศรษฐศาสตร บริหาร สถิติ สังคมวิทยา ประชากรศาสตร 
คณิตศาสตรและสถิติ สังคมศาสตรและพฤติกรรมศาสตร หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนที่ ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. 
กำหนดวาใชเปนคุณสมบัติเฉพาะสาหรับตำแหนงนี้ได  

 อัตราคาตอบแทน 

ที ่ คุณวุฒ ิ
คาตอบแทน 

(บาท) 
เงินเพ่ิมคาครองชีพ

ชั่วคราว(บาท) 
รวมเปนคาตอบแทน 

(บาท) 
1 ปริญญาตรี 15,000  - 15,000 

 
ระยะเวลาการจาง 
 - ทำสัญญาจางไมเกินคราวละ 4 ป 
 



 
 

-2- 
2. ตำแหนง ผูชวยนักวิชาการเกษตร 

หนาที่ความรับผิดชอบ 
  ปฏิบัติงานในฐานะผูปฏิบัติงานระดับตน ที่ตองใชความรู ความสามารถทางวิชาการในการทำงาน 
ปฏิบัติงานเก่ียวกับวิชาการเกษตร ภายใตการกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอ่ืนตามที่ไดรับมอบหมาย 

ลักษณะงานที่ปฏิบัต ิ
  สายงานนี้คลุมถึงตำแหนงตางๆ ที่ปฏิบัติงานทางวิชาการเกษตร ซึ่งมีลักษณะงานท่ีปฏิบัติเก่ียวกับ
ศึกษา คนควา ทดลอง และวิเคราะหวิจัยทางการเกษตร เชน การเพาะปลูก การปรับปรุงพันธ การขยายพันธ        
การคัดพันธตานทางโรคและศัตรูพืช การวิเคราะหดิน และการจัดและรักษามาตรฐานพันธุพืช การศึกษา วิเคราะห
วิจัยเพ่ือควบคุมพันธพืช วัตถุมีพิษ และปุยเคมี การใหคำปรึกษาแนะนำและสาธิตงานวิชาการเกษตร เปนตน และ
ปฏิบัติหนาที่อ่ืนท่ีเก่ียวของ 

คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 
  1. ไดรับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนที่ เทียบไดในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทาง 
เกษตรศาสตร การเกษตร วิทยาศาสตรชีวภาพ สัตวแพทย เทคโนโลยีทางการเกษตร การจัดการศัตรูพืช พืชไร        
พืชสวน โรคพืชวิทยา พัฒนาการเกษตร เทคโนโลยีการผลิต เทคโนโลยีเมล็ดพันธุ พัฒนาผลิตภัณฑ อุตสาหกรรม
เกษตร หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนที่ ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดวาใชเปนคุณสมบัติเฉพาะสาหรับตำแหนงนี้ได  
  2. ไดรับปริญญาโทหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนที่ เทียบไดในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทาง 
เกษตรศาสตร การเกษตร วิทยาศาสตรชีวภาพ สัตวแพทย เทคโนโลยีทางการเกษตร การจัดการศัตรูพืช พืชไร       
พืชสวน โรคพืชวิทยา พัฒนาการเกษตร เทคโนโลยีการผลิต เทคโนโลยีเมล็ดพันธุ พัฒนาผลิตภัณฑ อุตสาหกรรม
เกษตร หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนที่ ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดวาใชเปนคุณสมบัติเฉพาะสาหรับตำแหนงนี้ได  
  3. ไดรับปริญญาเอกหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนที่ เทียบไดในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชาหรือทาง 
เกษตรศาสตร การเกษตร วิทยาศาสตรชีวภาพ สัตวแพทย เทคโนโลยีทางการเกษตร การจัดการศัตรูพืช พืชไร       
พืชสวน โรคพืชวิทยา พัฒนาการเกษตร เทคโนโลยีการผลิต เทคโนโลยีเมล็ดพันธุ พัฒนาผลิตภัณฑ อุตสาหกรรม
เกษตร หรือในสาขาวิชาหรือทางอ่ืนที่ ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. กำหนดวาใชเปนคุณสมบัติเฉพาะสาหรับตำแหนงนี้ได  

อัตราคาตอบแทนท่ีไดรับ 

ที ่ คุณวฒุิ 
คาตอบแทน 

(บาท) 
เงินเพ่ิมคาครองชีพ

ชั่วคราว(บาท) 
รวมเปนคาตอบแทน 

(บาท) 
1 ปริญญาตรี 15,000  - 15,000 

 
ระยะเวลาการจาง 
 - ทำสัญญาจางไมเกินคราวละ 4 ป 

 
 
 
 
 
 
 



 
-3- 

3. ตำแหนง  ผูชวยเจาพนักงานธุรการ 

หนาที่ความรับผิดชอบ 
   ปฏิบัติงานในฐานะผูปฏิบัติงานระดับตนซึ่งไมจำเปนตองใชผูสำเร็จการศกึษาระดับปริญญา 
ปฏิบัติงานดานธุรการ สารบรรณ บันทึกขอมูล หรือบริหารทั่วไป ตามแนวทาง แบบอยาง ขั้นตอน และวิธีการ    
ที่ชัดเจน ภายใตการกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอ่ืนตามที่ไดรับมอบหมาย 

ลักษณะงานที่ปฏิบตัิ 
   สายงานนี้คลุมถึงตำแหนงตางๆ ที่ปฏิบัติงานธุรการและงานสารบรรณ ซึ่งมีลักษณะงานที่
ปฏิบัติเก่ียวกับการราง โตตอบ บันทึก ยอเรื่อง ตรวจทานหนังสือ การดำเนินการเก่ียวกับเอกสารสิทธิ์ในทรัพยสิน
ของทางราชการ การดำเนินการเก่ียวกับพัสดุ ครุภัณฑ การตรวจสอบหรือเปลี่ยนแปลง รายการและเก็บรักษา
เอกสารสำคัญของทางราชการ การดำเนินการเก่ียวกับงานบริหารบุคคล การรวบรวมขอมูลหรือจัดเตรียมเอกสาร 
การเตรียมการประชุมและจดบันทึกรายงานการประชุม และปฏิบัติหนาที่อื่นที่เก่ียวของ 

คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 
 มีคุณวุฒิอยางใดอยางหนึ่งดังตอไปนี้ 

  1. ไดรับประกาศนียบัตรวิชาชีพหรือคุณวุฒิอยางอื่นที่เทียบไดในระดับเดียวกัน ทุกสาขาวิชาท่ี ก.จ., 
ก.ท. หรือ ก.อบต. รับรอง ซึ่งศึกษาวิชาการคอมพิวเตอรมาไมนอยกวา 6 หนวยกิต หรือผานการฝกอบรมทางดานการ
ใชคอมพิวเตอรจากหนวยงานของรัฐสถาบันการศึกษาของรัฐหรือเอกชนที่ไดรับการรับรองจากทางราชการหรือ
หนวยงานของรัฐที่ใชเวลาการฝกอบรมไมนอยกวา 12 ชั่วโมง  

  2. ไดรับประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิคหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนที่เทียบไดในระดับเดียวกัน ทุกสาขาวิชา
ที่ ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. รับรอง ซึ่งศึกษาวิชาการคอมพิวเตอรมาไมนอยกวา 6 หนวยกิต หรือผานการฝกอบรม
ทางดานการใชคอมพิวเตอรจากหนวยงานของรัฐสถาบันการศึกษาของรัฐหรือเอกชนที่ไดรับการรับรองจากทาง
ราชการหรือหนวยงานของรัฐท่ีใชเวลาการฝกอบรมไมนอยกวา 12 ชั่วโมง  
   3. ไดรับประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูงหรือคุณวุฒิอยางอ่ืนท่ีเทียบไดไมต่ำกวานี้ ทุกสาขาวิชาที่ 
ก.จ., ก.ท. หรือ ก.อบต. รับรอง ซึ่งศึกษาวิชาการคอมพิวเตอรมาไมนอยกวา 6 หนวยกิต หรือผานการฝกอบรม
ทางดานการใชคอมพิวเตอรจากหนวยงานของรัฐสถาบันการศึกษาของรัฐหรือเอกชนที่ไดรับการรับรองจากทาง
ราชการหรอืหนวยงานของรัฐที่ใชเวลาการฝกอบรมไมนอยกวา 12 ชั่วโมง  

อตัราค่าตอบแทน 

ที ่ คุณวุฒ ิ
คาตอบแทน 

(บาท) 
เงินเพ่ิมคาครองชีพ

ชั่วคราว(บาท) 
รวมเปนคาตอบแทน 

(บาท) 
1 ประกาศนียบัตรวิชาชีพ(ปวช.) 9,400 2,000 11,400 
2 ประกาศนียบัตรวิชาชีพเทคนิค (ปวท.) 10,840 2,000 12,840 
3. ประกาศนียบัตรวิชาชีพชั้นสูง (ปวส.) 11,500 1,785 13,285 

ระยะเวลาการจาง 
 - ทำสัญญาจางไมเกินคราวละ 4 ป 
 
 
 
 
 



 
-4- 

4. ตำแหนง คนงาน(ท่ัวไป) 

ลักษณะงานที่ปฏิบตัิและหนาที่ความรับผดิชอบ 
  ปฏิบัติงานที่ตองใชแรงงานทั่วไป ซึ่งไมตองใชความรูหรือทักษะเฉพาะดานในการปฏิบัติงาน ลักษณะ
ใชแรงงานทั่วไป ภายใตการควบคุมของหัวหนางานผูรับผิดชอบ และปฏิบัติหนาที่อ่ืนที่เก่ียวของหรือตามที่ไดรับ
มอบหมาย  

คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 

 ๑. ไดรับวุฒิการศึกษาไมต่ำกวาประถมศกึษาปที่ ๔ 
 ๒. มีความรูความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหนาที ่

อตัราค่าตอบแทน 

ที ่ คุณวุฒ ิ
คาตอบแทน 

(บาท) 
เงินเพ่ิมคาครองชีพ

ชั่วคราว(บาท) 
รวมเปนคาตอบแทน 

(บาท) 
1 ประถมศึกษาปที่ 4-6 9,000 1,000 10,000 

ระยะเวลาการจาง 
- ทำสัญญาจางไมเกินคราวละ 1 ป 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


